LITTA DI CAV

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

E

Atto N 121 OGGETTO Anticipo cassa relativo ai lavori per sistema parco giardino

Del 20.08.15

per recupero e riqualificazione dell’area degradata del

centro storico.

L’anno duemilaquindici il gio]rn;o Venti del mese di Agosto alle ore 17,30 nella Sede

Comunale - ‘ '
LA GIUNTA COMUNALE
Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg.
| v Presente Assente

LUPI ANGELO Sindaco X

DAPPI RITA Assessore X

BELTRAMME GIULIO ’ Assessore X

ROSSI MAURO Assessore X

TAURONE MARCO Assessore X
MANCINI SILVIA Assessore | X

Presiede il Sig. Sindaco — LUPI ANGELO

Assiste il Segretario Comunale Dr. ssa Giosy Pierpaola Tomaselli
g Y Fierp !

Su proposta dell’ Assessore

/Sindaco

ACQUISITI I ]PARHERI DEI R]jESPONSABIL][ DI SETTORE

RESPONSABILE DEL : III Dip.

INDATA 12.08.15

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Dr. Elio Zimpi

RESPONSABILE DEL : II Dip.

INDATA: 19.08.15

PARERE DI R.Ep()LARITA’ CONTABILE : in relazione ai presupposti

si esprime in termini di regolarita contabile parere favorevole.

Dr.ssa Alessandra Galizia




Premesso che :

LA GIUNTA COMUNALE

Con Deliberazione della G.C. n°81 del 09/04/2010 ¢ stato approvato il progetto esecu
a parco giardino per il recupero e ng_uahﬁcazmne dell’area degradata del centro stori
un importo complessivo di € 350.000,00;
A seguito di richiesta della Regione Lazio ¢ stato approvato un quadro economico

utivo per i lavori
co comunale per

esplicativo sulle

somme finanziate dalla stessa pari ad € 267.795,75 divise in somma lavori e spese generali;

Con Determinazione del dirigente del III Dipartimento n® 252 del 15/11/2013 & !

stato approvato il

bando/lettera di invito alla gara per i lavori in parola con sponsorizzazione dell’impresa, € veniva

liquidata la somma di € 225,00 a favore dell’ Autorita di Vigilanza sui Lavori Pubbh‘m

Con Determinazione del Dirigente del III Dipartimento n. 273 del 09/12/2013 ¢& stato incaﬁ(::atc» per

la direzione dei lavori I’Arch. Antonio Tudini dipendente del Comune di

coordmamentc» della sicurezza 1’Ing. Grossi Roberto dello studio Inform Project

sede in Cave Via Specianho 159;

Con Determinazione del Dirigente del III Dipartimento n. 10 del 16/01/2014 & stato:
o Approvato il verbale di gara, ed aggiudicato in via definitiva i lavori alla ditta

Cave e per il

Engineering con

S.M. Edilizia srl

“con sede in roma Via Candida 66 per un importo contrattuale di € 241.156,18 al netto del

ribasso dell’1,00% e compresa la sponsorizzazione di € 27.433,86
o Approvato il seguente quadro economico a seguito del ribasso d’asta

- Somma lavori € 241.156,18
- Coordinamento per la sicurezza € 6.000,00
- Spese per archeologo e relazioni € 7.500,00
- Incentivo art.92 c5 DLgs. 163/06 2% € 4.625,56
- Espropri € 5.683,95
- Spese per gara AVCP € 225,00
- Cassa professionisti € 540,00
- IVA lavori 10% € 24.115,61
- lIva professionisti e cassa 22% € 3.088,80 |
TOTALE € 51.778.92
€ 292.935,1(

Con Determinazione del Dirigente del III Dipartimento n. 50 del 27/02/2014 & stato
sorveglianza archeologica la D.ssa Libianchi Enrica con studio in Palestrina via Pt
173;

incaricato per la
enestina  Nuova

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n.65 del 14.03.14 ¢ stata incaricata I’ Arch. Daniela
Ciambella per la collaborazione per proguttazmne variante, contabilita e misura lavori di

realizzazione dei su citati lavori;

Con Determinazione del Dirigente del IIT Dipartimento n. 125 del 30.04.2014 & stato approvato il I

SAL per il pagamento del certificato di pagamento n°l all’Impresa .M. Edilizia

netto di € 66.027,73 pit IVA al 10% pari ad € 6.602,77 per un importo complessivo |

per una importo
di € 72.630,50;

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n° 161 del 23.05.2014 & stato approvate lo schema
di contratto di acquisto per un immobile al centro storico ricadente nell’area oggetto dei lavori,

prevedendone copertura finanziaria parte sul quadro economico dell’opera e parte
fondi di bilancio ( 5.700 + 4.300); ‘

con [’utilizzo di

Con Determinazione del Dirigente del Il Dipartimento n°210 del 18/07/2014 & stata approvata una

perizia di variante senza aumento di spesa in quanto la Soprintendenza ai BBAA ha richiesto di

. integrare I’intervento con altri lavori;

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n° 240.del 15/09/2014 ¢& sta
progetto in quanto a seguito degli scavi si sono trovati resti medievali e quindi &
rielaborare nuovamente il progetto;

Con Determina del Dirigente del TII Dipartimento n. 290 del 16/10/2014 & stato app

to aggiornato il
stato necessario

rovato il [[I SAL

per il pagamento del certificato di pagamento n°2 all’Impresa S.M, Edilizia per un importo netto di €

73.400,00 pit IVA al 10% pari ad € 7.340,00 per un importo complessivo di € 80.74

0,00;




Con Determinazione del Dirigente del III Dipartimento n. 359 del 22/12/2014 ¢ stato approvato il III
Sal per il pagamento del certificato di pagamento n°3 all’Tmpresa S.M. Edilizia per un importo netto
di € 70.400,00 pin IVA al 10% pari ad € 7.640,00 per un importo complessivo di € 84.040,00;

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n. 366 del 29/12/2014 ¢ stata liquidata la fattura
relativa alla sorveglianza archeologica presso il cantiere alla D.ssa Libianchi Enrica per un importo
netto di € 7.500,00 pit CNPAIA al 4% pari ad € 300,00 pitt IVA al 22% pari ad € 1.716,00per un
importo complessivo di € 9.516,00;

Con Determinazione Del Dirigente del III Dipartimento n. 165 del 19/05/2015 ¢& stato approvato il IV
SAL per il pagamento del certificato di pagamento n° 4 all’Impresa S.M. Edilizia per un importo
netto di € 21.700,00 pit IVA al 10% pari ad € 2.170,00 per un importo complessivo di € 23.870.00;
Con determinazione del Dirigente del III Dipartimento n. 1013 del 22/06/2015 & stato approvato il V
SAL — Stato Finale per il pagamento del certificato di pagamento n°5 all’Impresa S.M. Edilizia per
un importo netto di € 2.400,00 pitt IVA al 10% pari ad € 240,00 per un importo complessivo di €
2.640,00;

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n.1015 del 25.06.15 ¢ stata liquidata la fattura n.14
del 14.10.14 relativa alla collaborazione per la progettazione in variante contabilitd ecc. per un
importo complessivo di € 4.037,32

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n. 1037 del 12/08/2015 & stato approvato il
Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in parola e liquidata alla ditta S.M. Edilizia la somma
residua di € 1.256,18 pit IVA al 10% pari ad € 125,62 per un importo complessivo di € 1.381,80;
Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n°1038 del 12/08/2015 ¢ stata liquidata la somma
spettante all’Ing. Roberto Grossi dello studio Inform Project Engineering per il coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione dell’importo netto di € 6.240,00 pit IVA al 22% pari ad € 1.372,80
per un importo complessivo di € 7.612,80;

Con Determina del Dirigente del III Dipartimento n.1039 del 12/08/2015 & stata liquidata la somma
delle spettanze relative all’art.92 comma 5 del D. Lgs. 163/06 per un importo nc complessivo di €
4.625,55;

Dato atto che:

Il finanziamento concesso dalla Regione Lazio di € 267.795,95 ¢ subordinato alla fine dei lavori ed
al pagamento di tutte le spese sostenute pena la decadenza del contributo concesso;

Sirende opportuno e necessario anticipare le spese sostenute per la realizzazione dell’opera:

1) Alla Ditta S.M. Edilizia srl, con sede in Roma Via Candida n.66;

2) Dr.ssa Libianchi Enrica, con studio in Palestrina Via Prenestina Nuova n.175 .

3) Redavid Francesco e Larocca Principia; ‘

4) Arch. Daniela Ciambella con studio in Colleferro Corso Turati;

5) Ing. Roberto Grossi dello Studio Inform Proj ect Engineering;

6) Responsabile del procedimento e collaboratori;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile resi da parte dei dirigenti del [II e
II Dipartimento;

CON voti unanimi

1)
2)

3)

4)

DELIBERA

Di approvare integralmente quanto riportato in premessa;

Di demandare al Responsabile dell’area economica finanziaria il pagamento di quanto esposto in
narrativa con anticipo di tesoreria per un importo complessivo di € 132.640,22;

Di stabilire che le somme anticipate dall’Ente saranno ricostituite ad avvenuto introito del contributo da

parte della Regione Lazio;

Di rendere la presente , con successiva ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi di
legge.




Di quanto sopra viene redatto il presente verbale
IL

SEGRETARIC COMUNALE e e, g ) 1L SINDACO

F 1o Dr.ssa Giosy Pierpaola Tomasello F.to L“pl Angelo

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Cave i { S oI s 1l Segretario C%g B

1l sottoscritto certifica cht,, gluota relazione del Messo Comunale copia della presente deliberazione ¢

stata affissa all’Albo Pretor o comunale per 15 giorni uonsecuu\/l
Dal al

Cave li

11 Messo Notificatore . 1l Segretario Comunale/Il Responsabile dell’ Area Amm, va

4 .

&)
S o
55‘
;Cla
SEmE
>
8
>
=
=
<
jov)

CERTIFICA
Che la presente deliberazione
E’ divenuta esecutiva:

o Al sensidell’ ar1 134, 1° commaD Lgs 18 AgO>to 2000, n 267 in data

a Dopo il decimo g1omo dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3°D. Lgs 18/8/2000,n 267).

1l Segretario Comunale/Il Responsabile dell’Area Amministrativa




